
 

COMUNE DI ZANÈ
PROVINCIA DI VICENZA

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE AREA SEGRETERIA_2

N. DET / 407 / 2016 DEL 09-11-2016

AREA SEGRETERIA_2 PROPOSTA N. DT - 430 - 2016 DEL 07-11-2016

OGGETTO: SERVIZIO  CIVILE  ANZIANI  DI  CUI  ALLA LR  N.  9/2011  -  A.S.  2016/2017  - 

NOMINA ADDETTI E ACCERTAMENTO SOMME. 

RICHIAMATA la  delibera  di  Consiglio  Comunale  n.  47  del  22/12/2015  dichiarata 

immediatamente esecutiva, con la quale è stato approvato il Bilancio di Previsione 2016/2018 ai 

sensi del D.Lgs. n. 118/2011;

VISTA la delibera di Giunta Comunale n. 283 del 23/12/2015 di approvazione del Piano 

Esecutivo di Gestione 2016/18;

PREMESSO che la Giunta Comunale, con deliberazione n. 137 in data 27 luglio 2016, ha 

espresso indirizzo per l'attivazione del servizio di Nonno Vigile per l'a.s. 2016/2017 nonché in 

merito alla pubblicizzazione di un avviso di reclutamento di anziani volontari per detto servizio, 

con graduatoria  avente  validità  per  gli  anni  scolastici  2016/2017 e  2017/2018,  se  attivato  il 

servizio anche per l'anno successivo;

EVIDENZIATO  che  il  Responsabile  del  Servizio  Pubblica  Istruzione,  con 

determinazione  Rep.  n.  321 in  data  20  settembre  2016,  viste  le  domande  pervenute  entro  i 

termini, ha nominato e incaricato, quali addetti al servizio di Nonno Vigile per gli anni scolastici 

2016/2017 e 2017/2018, se attivato il servizio anche per l'anno successivo, i signori:

* BASSO Gastone, nato a Valdastico (VI) il 10 novembre 1951 e residente a Zanè (VI) in via Cà 

Castelle n. 11 - C.F. n. BSS GTN 51S10 L554Z;

* BUSIN Anna Fiordalisa, nata a Zanè (VI) l’1 dicembre 1948 e residente a Zanè (VI) in Via 

Cavour n. 45 - C.F. n.  BSN NFR 48T41 M145P;

* CAPRIN Angelina, nata a Fara Vicentino (VI) il 20 dicembre 1946 e residente a Zanè (VI) in 

via Treviso n. 20 – C.F. n. CPR NLN 46T60 D496A;

* LOVATO Elia, nato Valdagno (VI) il 23 aprile 1946 e residente a Zanè (VI) in via Trieste n. 

164 – C.F. LVT LEI 46D23 L551X

* DAL ZOTTO Bortolo, nato a Zugliano (VI) il 21 marzo 1951  e residente a Zanè (VI) in via A. 

Manzoni n. 35 – C.F. n. DLZ BTL 51C21 M199A;

* GRENDENE Gianfranco, nato a Marcaria (MN) il 23 febbraio 1949 e residente a Thiene (VI) 



in via Monsignor Pertile n. 2 – C.F. n. GRN GFR 49B23 E922R; 

* SEGATO Daniela, nata a Sandrigo (VI) il 17 settembre 1957 e residente a Zanè (VI) in via 

S.G. Barbarigo n. 35 - C.F. n. SGT DNL 57P57 H829E;

*  SPEROTTO Vigilio,  nato  a  Schio  (VI)  l'1  gennaio  1947  e  residente  a  Zanè  (VI)  in  via  

Confalonieri n. 26 – C.F. n. SPR VGL 47A01 I531T;

* VERONA Lucio, nato a Annone Veneto (VI) il 21 luglio 1951 e residente a Santorso (VI) in 

via Pozzati n. 33 – C.F. n. VRN LCU 51L21 A312

EVIDENZIATO che:

-  con nota prot.  n.  328985 del  1° settembre 2016 la  Regione del  Veneto – Assessorato alle 

politiche sociali, flussi migratori, diritti umani, edilizia di culto, edilizia residenziale pubblica, ha 

comunicato che è stata assegnata al Comune di Zanè la somma di € 5.680,00, pari all'80% del 

costo del progetto ammesso (€ 7.100,00), per la realizzazione di iniziative in materia di Servizio 

Civile Anziani, di cui alla L.R. 22 gennaio 2011 n. 9;

-  la  Giunta  Comunale,  con  deliberazione  n.  205  in  data  2  novembre  2016  ha  preso  atto 

dell'erogazione del  contributo  regionale per  il  servizio civile  anziani   ai  sensi  della  L.R.  22 

gennaio 2011 n. 9;

PRECISATO che il progetto ammesso al contributo summenzionato prevede il controllo e 

la sorveglianza degli alunni nell’orario di entrata ed uscita degli stessi dagli edifici scolastici 

posti nel territorio comunale per il periodo che va dal 12 settembre 2016 al  novembre 2014 al 31 

maggio 2015; 

RITENUTO nominare i sigg. BASSO Gastone di Zanè, BUSIN Anna Fiordalisa di Zanè, 

CAPRIN Angelina di Zanè, LOVATO Elia di Zanè, DAL ZOTTO Bortolo di Zanè, GRENDENE 

Gianfranco di Thiene, SPEROTTO Vigilio di Zanè e VERONA Lucio di Santorso, affidatari del 

Servizio Civile Anziani, ai sensi della L.R. 22 gennaio 2011 n. 9, il tutto dando atto che gli stessi 

rientrano nelle casistiche normative della Legge Regionale 22 gennaio 2011 n. 9 e della DGR n. 

620 del 10 maggio 2011, il tutto per il periodo 12 settembre 2016/9 giugno 2017;

     EVIDENZIATO che,  a  regolazione  dei  rapporti,  occorre  approvare  con i  signori  sopra 

elencati  idoneo  contratto  quali  affidatari  del  Servizio  Civile  Anziani  ai  sensi  della  L.R.  22 

gennaio 2011 n. 9, come da bozza che alla presente determinazione si allega per formarne parte 

integrante e sostanziale;

RITENUTO approvare  il  contratto  a  disciplina  dei  rapporti  con i  summenzionati  signori 

incaricati  di  svolgere il  servizio come da bozza che al  presente provvedimento si  allega per 

formarne parte integrante e sostanziale;

ACQUISITI i pareri favorevoli di regolarità contabile del Responsabile Ufficio Ragioneria e 

di legittimità del Segretario Comunale,

D E T E R M I N A

1. di nominare i sigg. BASSO Gastone di Zanè, BUSIN Anna Fiordalisa di Zanè, CAPRIN 

Angelina di Zanè, LOVATO Elia di Zanè, DAL ZOTTO Bortolo di Zanè, GRENDENE 

Gianfranco  di  Thiene,  SPEROTTO  Vigilio  di  Zanè  e  VERONA Lucio  di  Santorso 

affidatari del Servizio Civile Anziani, in quanto tutti soggetti aventi le caratteristiche di 

cui alla Legge Regionale 22 gennaio 2011 n. 9 e della DGR n. 620 del 10 maggio 2011 



(“persone che abbiano compiuto sessanta anni e che sono titolari di pensione ovvero non  

sono lavoratori,  subordinati  o  autonomi,  o  soggetti  equiparati  ai  sensi  della  vigente  

normativa”) per il periodo 12 settembre 2016/9 giugno 2017;

2. di approvare,  a regolazione dei rapporti  con i signori  sopra elencati,  idoneo contratto 

quali affidatari del Servizio Civile Anziani ai sensi della L.R. 22 gennaio 2011 n. 9, come 

da  bozza  che  alla  presente  determinazione  si  allega  per  formarne  parte  integrante  e 

sostanziale;

3. di prendere e dare atto che, ai sensi della nota prot. n. 328985 del 1° settembre 2016 la 

Regione del Veneto – Assessorato alle Politiche Sociali, Flussi migratori, diritti umani, 

edilizia  di  culto,  edilizia  pubblica,  ha  comunicato  che  al  Comune  di  Zanè  è  stata 

assegnata  la  somma  di  €  5.680,00,  pari  all'80%  del  costo  del  progetto  ammesso  (€ 

7.100,00), per la realizzazione di iniziative in materia di Servizio Civile Anziani, di cui 

alla L.R. 22 gennaio 2011 n. 9;

4. di accertare la somma di € 5.680,00 che erogherà la Regione del Veneto al capitolo 2080 

“Contributi  e  trasferimenti  della  Regione”,  per  €  3.408,00  al  bilancio  2016  e  per  € 

2.272,00 al bilancio 2017 come di seguito:

           

Capitolo Importo
Annualità 

imputazione

2080 € 3.408,00 2016

2080 € 2.272,00 2017

5. di  confermare,  relativamente  al  servizio  di  sorveglianza  scuola  “Nonni  Vigili”,  gli 

impegni n. 399/2016 di € 3.500,00 e n. 10/2017 di € 5.000,00, assunti con determinazione 

R.P. n. 332 del 27 settembre 2016, dando atto che essi riguardano l'attività di  Nonno 

Vigile rientrante nelle iniziative in materia di Servizio Civile Anziani, di cui alla L.R. 22 

gennaio 2011 n. 9;

6. di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui 

all’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente 

provvedimento  in  ordine  alla  regolarità,  legittimità  e  correttezza  dell’azione 

amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente 

provvedimento da parte del responsabile del servizio;

7. di dare atto che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con 



gli  stanziamenti  indicati  nel  Bilancio di  Previsione -  PEG e  con i  vincoli  di  finanza 

pubblica, ai sensi dell'art. 9 del D.L. 78/2009 convertito nella Legge 102/2009;

8. di prendere e dare atto che il presente provvedimento diviene esecutivo con l’apposizione 

del visto previsto dall’articolo 151, comma 4, del Decreto Legislativo n. 267/2000.

 

Il Segretario Generale, per la legittimità della Determinazione in oggetto, ai sensi della Delibera G.C. n. 

316/1997.

Il  sottoscritto attesta che la presente copia informatica è conforme ai documenti informatici originali,  

firmati digitalmente, conservati presso il sistema informatico dell’Ente.

Il Segretario Generale

(Cecchetto dr. Maria Teresa)

DOCUMENTO FIRMATO DIGITALMENTE

(artt. 20,21 e 24 del d.lgs. n. 82 del 07.09.2005 e s.m.e.i.)


